

Số: 47/KH-THCS

Hải Xuân, ngày 10 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đảm bảo công tác an toàn, an ninh trường học năm học 2025-2026

Căn cứ vào Quy định về công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Quyết định số 46/2007/QĐ-BGDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 34/TTLT-BGDĐT-BCA ngày 20/11/2009 về việc Hướng dẫn phối hợp thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công An quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”;

Căn cứ công văn số 760/SGDDĐT-CTHSSV ngày tháng 9 năm 2025 của Sở GDĐT tỉnh Ninh Bình về việc tăng cường công tác đảm bảo ANAT trường học và hưởng ứng “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường”.

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Hải Triều xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an toàn, an ninh trường học năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Phổ biến, quán triệt trong giáo viên, học sinh về các Luật, pháp lệnh, Nghị định, Thông tư, Chỉ thị và các công văn hướng dẫn thực hiện công tác bảo vệ an ninh trong trường học và cơ sở giáo dục của các cấp nhằm tiếp tục tăng cường nhận thức về công tác an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trong trường học cho CB, GV, NV và học sinh của nhà trường.

- Tiếp tục thực hiện giáo dục, tuyên truyền để nâng cao ý thức chấp hành luật pháp trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh, tạo bước chuyển biến mới về nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an ninh trong toàn trường làm cơ sở để đạt hiệu quả thiết thực trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc và giữ vững ổn định chính trị - xã hội.

- Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của nhà trường với chính quyền địa phương và các đoàn thể chính trị trong công tác đảm bảo trật tự an ninh trật tự.

II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ

1. Trường học đạt tiêu chí về “An toàn về an ninh trật tự”

2. Toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện cam kết chấp hành tốt các quy định của pháp luật; không vi phạm pháp luật, không vi phạm quy định ATGT; không buôn bán, tàng trữ, vận chuyển các chất ma túy, vũ khí, vật liệu nổ, các loại pháo; không mắc các tệ nạn xã hội... Học sinh không mang các vật liệu sắc, nhọn trong người và đến trường.

Nhà trường có thông báo số điện thoại đường dây nóng về phòng chống tội phạm; có tài liệu tuyên truyền về phòng chống tội phạm để triển khai tới toàn thể đội ngũ.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật:

- Tuyên truyền cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh chấp hành chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Thực hiện đúng nội qui, qui chế của ngành, của đơn vị. Thường xuyên nắm bắt tình hình, phát hiện và giải quyết kịp thời những vướng mắc, kiến nghị của người lao động, không để xảy ra mâu thuẫn nội bộ. Quan tâm, chăm lo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, đảm bảo đón các dịp lễ, tết vui tươi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm.

- Quán triệt thực hiện các văn bản chỉ đạo về an toàn giao thông ; tiếp tục thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 22/KH - SGDĐT ngày 30/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường thực hiện các giải pháp cấp bách nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông hạn chế kéo giảm tai nạn giao thông và bảo đảm trật tự công cộng, văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

- Triển khai 12 quy tắc văn hóa giao thông văn minh do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành; tăng cường lồng ghép, giảng dạy nội giáo dục an toàn giao thông, bộ quy tắc văn hóa giao thông văn minh vào các hoạt động giáo dục, các môn học theo quy định.

- Hưởng ứng “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường – Tháng 9” CSGD tổ chức các hoạt động tuyên truyền được đẩy mạnh trên các phương tiện truyền thông: Cổng thông tin điện tử của nhà trường, phát thanh, pano, áp

phích..., và các trang mạng truyền thông xã hội; tuyên truyền, cổ động trực quan trong trường học với thông điệp truyền thông có ý nghĩa như: Hành trình an toàn – Kiến tạo tương lai; Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ...

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, các tổ chuyên môn và giáo viên tổ chức giáo dục tuyên truyền giáo dục ý thức chấp hành pháp luật.

- Thông qua tiết sinh hoạt trải nghiệm đầu tuần, tiết sinh hoạt lớp hàng tuần. Lãnh đạo trường đã tuyên truyền và quán triệt cho toàn thể CB, GV, NV về việc chấp hành pháp luật đồng thời chỉ đạo các thầy cô chủ nhiệm giáo dục học sinh tuyệt đối chấp hành các quy định về ANTT và học sinh phải thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống tai nạn, thương tích thông qua các cam kết: Xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trên cơ sở đảm bảo các lớp học an toàn, môi trường hoạt động an toàn và các can thiệp phòng chống tai nạn, thương tích có hiệu quả tại trường học. Không để xảy ra tai nạn, mất an ninh trật tự trong các dịp lễ, tết.

- TPT Đội - GVCN - GVBM cùng BCH Liên đội và tập thể các Chi đội tổ chức học tập và tổ chức các hoạt động sinh hoạt, trải nghiệm(Làm bánh trung..), thi vẽ, hát về chủ đề ANTT đồng thời ký cam kết chấp hành tốt các quy định các cấp đã triển khai như: ATGT, Phòng, chống sử dụng, vận chuyển chất cháy nổ, không sử dụng pháo nổ....

- 100% CB, GV, NV và học sinh chấp hành nghiêm chỉnh luật tham gia giao thông, mọi người đều phải đội mũ bảo hiểm khi đi xe máy trên đường và đến trường.

- 100% CB-VC-NV không uống rượu bia khi tham gia giao thông.

- 100% CB-VC-NV, học sinh không tham gia đua xe, lạng lách khi tham gia giao thông.

- Phối hợp cùng gia đình học sinh ký cam kết không giao xe máy cho con em mình nếu chưa có giấy phép lái xe hoặc không đủ tuổi để được đi xe máy. 100% học sinh đều cam kết không đua xe trái phép, không sử dụng và tàng trữ pháo nổ và các vật dụng dễ cháy nổ.

- Tham gia tích cực các hoạt động phòng chống tai nạn thương tích do Phòng giáo dục đào tạo, địa phương tổ chức.

2. Công tác an ninh trật tự, an toàn trường học:

- Quán triệt các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống tội phạm; phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm; phòng, chống mua bán người và các văn bản liên liên quan.

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tội phạm; phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm; phòng, chống mua bán người bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp điều kiện thực tế của đơn vị. Tăng cường phát thanh, tuyên truyền nhắc nhở nêu cao tinh thần tự giác của học sinh trong thực hiện đúng các quy định của

pháp luật về phòng chống tai nạn, tệ nạn xã hội, ma túy,... Tuyên truyền đấu tranh phòng, chống mua bán người và triển khai các hoạt động hưởng ứng.

- Lồng ghép nội dung về phòng, chống tội phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm; phòng, chống mua bán người vào giảng dạy trong môn Giáo dục kinh tế và Pháp luật, Giáo dục quốc phòng và an ninh... và các hoạt động giáo dục khác.

- Tăng cường công tác kiểm tra nội vụ trong nhà trường, không để giáo viên, học sinh, sinh viên mang, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm... vào trong trường học; nắm bắt tình hình, kịp thời ngăn chặn, xử lý tình huống không để xảy ra tình trạng bạo lực học đường; hướng dẫn cho giáo viên, học sinh, học viên, sinh viên biết cách khai thác, sử dụng mạng xã hội hiệu quả, cảnh giác trước các thủ đoạn lừa gạt, tống tiền, lôi kéo của các thế lực thù địch, của tội phạm mua bán người...

- Tăng cường các hoạt động cam kết thi đua, cam kết thống nhất thực hiện quản lý, giáo dục học sinh năm học 2025 - 2026 đảm bảo an ninh, trật tự công cộng, an toàn trường học giữa nhà trường và công an địa phương, giữa nhà trường, học sinh và cha mẹ học sinh...

- Nhà trường có kế hoạch chủ động tích cực phối hợp với chính quyền, Công an địa phương về quy chế phối hợp đảm bảo công tác an ninh, trật tự trường học. Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ với các tổ chức đoàn thể tại địa phương và gia đình học sinh về chấp hành Luật ATGT và nhằm ngăn chặn kịp thời tình trạng đánh nhau trong học sinh ở trong và ngoài trường học, đặc biệt là các vụ việc học sinh đánh nhau...

- Mọi vấn đề nảy sinh liên quan đến công tác an ninh trật tự nhà trường phải kịp thời thông báo nhanh đến Công an xã và cha mẹ học sinh để xử lý dứt điểm. Không để xảy ra mất trật tự như HS đánh lộn lẫn nhau, phải có biện pháp ngăn ngừa kịp thời.

- Tổ chức tốt công tác trực bảo vệ ở trường và trực vào những ngày Lễ tết nhằm bảo vệ an ninh, trật tự trường học và sẵn sàng phối hợp xử lý khi có vụ việc liên quan đến nhà trường.

- Trực cơ quan đúng lịch theo kế hoạch (có lịch kèm theo)

- Không để tài sản quý, số lượng tiền lớn qua đêm tại trụ sở nhà trường. Thực hiện nghiêm túc lịch trực lãnh đạo trong tất cả các ngày trong tuần. Bố trí lực lượng bảo vệ tuần tra trong ca trực đêm để kịp thời phát hiện các vấn đề nghi vấn (đặc biệt chú ý thời gian từ 2h-5h sáng).

- BGH chỉ đạo, tuyên truyền giáo dục học sinh không tụ tập gây ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự, kịp thời phát hiện và báo cáo công an, chính quyền địa phương để có biện pháp xử lý hàng quán, tụ điểm vui chơi, giải trí, game, Internet... có biểu hiện mất an ninh trật tự ở khu vực gần trường học.

- Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục để nâng cao kiến thức, thực hành của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, bảo vệ chăm sóc sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng. Thực hiện nghiêm túc các qui định về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh, đặc biệt dịp Lễ, Tết.

3. Công tác an toàn phòng chống cháy nổ:

- Nhà trường tổ chức tuyên truyền giáo dục đến toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên cam kết và tuyệt đối không sử dụng pháo và các chất gây nổ.

- Lập phương án PCCC và tuyên truyền tới tất cả CB-GV-NV và học sinh trong toàn trường nghiêm túc thực hiện.

- CB-GV-NV và học sinh nghiêm túc chấp hành các qui định về phòng chống cháy nổ. Nhà trường trang bị đủ những phương tiện phòng cháy chữa cháy theo qui định, bao gồm: Hệ thống bể nước phòng cháy chữa cháy, bình chữa cháy; hàng năm định kỳ kiểm tra và thay thế ngay những bình đã hết thời hạn sử dụng. Tổ chức cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên học tập cách sử dụng và biết sử dụng các phương tiện phòng cháy chữa cháy tại đơn vị.

- Ban bảo vệ và Tổ Văn phòng thường xuyên kiểm tra hệ thống điện sử dụng trong nhà trường (*đường dây, hệ thống đèn, quạt...*). Trang bị thiết bị an toàn điện ở các lớp học, phòng làm việc; Xây dựng ý thức tiết kiệm điện trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh.

4. Công tác Y tế, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh...

- Nhà trường, Ban y tế, Đoàn, Đội tăng cường công tác tuyên truyền về nguyên nhân, triệu chứng, cách phòng và điều trị kịp thời của các loại dịch, bệnh phổ biến hiện nay: Dịch COVID-19; Bệnh sốt xuất huyết; Bệnh cúm A (H5N1), cúm A (H5N6), Cúm A (H7N9); Bệnh sốt rét; Bệnh tay chân miệng; Bệnh tả, lỵ trực trùng; Một số bệnh truyền nhiễm thuộc chương trình Tiêm chủng mở rộng; Bệnh sởi, rubella; bệnh ho gà, bạch hầu, viêm não Nhật Bản B và các bệnh truyền nhiễm thuộc Chương trình Tiêm chủng mở rộng khác...

- Tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng về công tác phòng, chống dịch, bệnh; Tham gia “ Ngày chủ nhật xanh”, tăng cường vệ sinh môi trường trường học, khơi thông cống rãnh; trang bị đầy đủ nước sạch và xà phòng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tại các vị trí cần thiết; nghiêm túc quán triệt việc đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

- Đẩy mạnh việc phối hợp với ngành y tế trong công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch bệnh cũng như xử trí kịp thời các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh để tích cực khoanh vùng, dập dịch, không để dịch bệnh lây lan trong đơn vị và cộng đồng.

- Phối hợp với Trạm y tế địa phương và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường; phòng, chống dịch bệnh; tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định về an toàn vệ sinh thực phẩm tại cơ sở giáo dục.

- GVCN các lớp cắt cử HS thường xuyên làm vệ sinh lớp học, khu vực chung, khu vực vệ sinh, hồ rác... đảm bảo nề nếp Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn. Đoàn Thanh niên, Đội thiếu niên thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra xếp loại thi đua các lớp.

- BGH, Công đoàn, Đoàn TN, Đội TN, Ban Y tế học đường tăng cường kiểm tra nề nếp học sinh, kiểm tra công tác an ninh, an toàn trường học, an toàn vệ sinh, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh trong nhà trường; kịp thời phát hiện và có biện pháp xử lý hiệu quả.

5. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cam kết:

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật, nội quy, quy định của nhà trường và nơi cư trú về an ninh, trật tự; tích cực tham gia phòng ngừa, tố giác tội phạm, các nhóm thanh, thiếu niên hư có biểu hiện tụ tập tàng trữ, sử dụng vũ khí, đốt pháo, gây rối trật tự công cộng, tệ nạn xã hội; hưởng ứng tham gia xây dựng” Trường học văn minh, học sinh thân thiện, không tàng trữ, mua bán sử dụng trái phép chất ma túy, không hút thuốc lá điện tử và các hành vi bạo lực học đường”.

- Chấp hành nghiêm Luật giao thông đường bộ, có văn hóa khi tham gia giao thông.

- Chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống cháy nổ; không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và đèn trời.

IV. BIỆN PHÁP

- Kiện toàn BCD triển khai công tác ATAN trường học PCCC và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

- Tăng cường vai trò của chi bộ Đảng trong nhà trường, phối hợp có hiệu quả với các tổ chức trong nhà trường thực hiện Chỉ thị 34/CT-TW của Bộ Chính trị về “Tăng cường công tác chính trị tư tưởng, củng cố tổ chức Đảng, đoàn thể quần chúng và công tác Đảng trong trường học”, đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, đạo đức, lối sống cho cán bộ, giáo viên và học sinh.

- Ban hành nội quy của nhà trường, kiểm tra và giám sát việc thực hiện Pháp luật, các qui định về an ninh trật tự và nội qui của nhà trường. Xử lý nghiêm minh và kịp thời các hiện tượng học sinh vi phạm qui định về an ninh trật tự, nội qui của nhà trường.

- Thực hiện nghiêm các qui định về bảo vệ cơ quan, ban hành qui chế làm việc của nhân viên bảo vệ trong việc bảo đảm an ninh trật tự và cơ sở vật chất của đơn vị. Bàn giao CSVC trong phòng học cho các lớp chủ nhiệm quản lý, bảo quản.

- Phối hợp tích cực với công an địa phương về xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự trong trường học, ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp trộm cắp tài sản nhà trường, tài sản học sinh, gây rối, đánh nhau trong trường học.

- Coi trọng tiêu chuẩn về cơ sở vật chất, bảo đảm cảnh quan sư phạm, xây dựng trường học an toàn, xanh - sạch - đẹp, thực hiện an ninh trật tự trường học, ngăn chặn sự xâm nhập các tệ nạn xã hội vào nhà trường.

- Mỗi năm tổ chức ít nhất một buổi sinh hoạt ngoại khoá về các nội dung an ninh trật tự trường học, an toàn giao thông và phòng chống tệ nạn và ma túy.

- Tổ chức các hoạt động (như mít tinh, cô đọng, cuộc thi tìm hiểu, ...) hưởng ứng tháng cao điểm phòng chống ma túy, hưởng ứng tháng an toàn giao thông cho trẻ đến trường, phòng chống tệ nạn xã hội và ma túy, phòng chống tai nạn thương tích.

- Phát động trào “Toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc” trong nhà trường, quan tâm xây dựng mô hình “tự quản” trong học sinh để từng bước phát huy tác dụng, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị trường học an toàn về An ninh trật tự; nâng cao ý thức, trách nhiệm cho cán bộ, công nhân viên, giáo viên, học sinh trong việc phòng, chống tội phạm.

- Giáo viên giảng dạy bộ môn GDCD và GVCN tăng cường lồng ghép nội dung giáo dục, tuyên truyền PCCC, ATAN trường học, ATGT trong các tiết dạy phù hợp và các giờ HĐTNHN, SHTT, tăng cường rèn kỹ năng sống cho học sinh: Kỹ năng PCCC, kỹ năng tự bảo vệ bản thân, kỹ năng phòng chống xâm hại tình dục trẻ em...

- GVCN tổ chức cho học sinh ký cam kết thực hiện và trực tiếp quản lý học sinh của lớp mình khi tham gia các hoạt động để đảm bảo ATAN trường học và chống cháy nổ.

- GV-TPTĐ xây dựng, triển khai các kế hoạch tuyên truyền nội dung PCCC, ATAN trường học trong chương trình phát thanh măng non, kiểm tra nề nếp học

sinh hàng tháng; Tổ chức chuyên đề lồng ghép tuyên truyền dưới hình thức sân khấu hóa.

- Thực hiện sự phối kết hợp chặt chẽ các lực lượng giáo dục trong và ngoài nhà trường, nêu cao vai trò nòng cốt của GVCN, GVTPTD, CD, Đoàn thanh niên trong việc tuyên truyền nội dung công tác ATAN trường học, PCCC dưới nhiều hình thức.

- Tăng cường công tác xã hội hóa giáo dục, dần từng bước cải thiện, bổ sung CSVC cho công tác PCCC đảm bảo ATAN trường học.

- Tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá, rút kinh nghiệm, biểu dương kịp thời những tập thể, cá nhân thực hiện tốt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BGH nhà trường xây dựng, kiện toàn ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ, triển khai kế hoạch tới các bộ phận; tăng cường công tác tuyên truyền, tổ chức kiểm tra đánh giá, rút kinh nghiệm kết quả thực hiện. PHT phụ trách CSVC cùng bộ phận bảo vệ, kế toán kiểm tra; có kế hoạch bảo dưỡng, sửa chữa thiết bị phòng cháy chữa cháy; hệ thống ống thoát nước; hệ thống điện chiếu sáng...đảm bảo an ninh trường học.

2. GVTPTD, GVCN: kết hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp triển khai việc học tập nội quy, quy chế nhà trường, nội quy phòng chống cháy nổ, quy định phòng chống bạo lực học đường, ký cam kết thực hiện an toàn an ninh trường học, phòng chống cháy nổ... trong học sinh.

3. Công đoàn nhà trường: triển khai việc học tập nội quy, quy chế nhà trường, nội quy phòng chống cháy nổ, quy định phòng chống bạo lực học đường, ký cam kết thực hiện an toàn an ninh trường học... trong CBGV-NV.

4. Bảo vệ: đảm bảo trật tự, an ninh, an toàn cơ quan; thường xuyên kiểm tra công tác an toàn an ninh trường học và các trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy; tham mưu với giám hiệu kế hoạch bảo dưỡng, sửa chữa hệ thống thiết bị phòng cháy chữa cháy, các biện pháp tăng cường công tác an toàn, an ninh trường học; khi có sự cố xảy ra, bộ phận trực và bảo vệ nhanh chóng báo về lãnh đạo nhà trường xin ý kiến chỉ đạo; đồng thời khẩn trương xử lý kịp thời.

5. Khi có sự cố về cháy nổ, an toàn, an ninh xảy ra trong trường học CBGV, NV nhà trường có mặt kịp thời cùng giải quyết.

6. Mọi tập thể, cá nhân trong nhà trường có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ an toàn, an ninh trường học. Tập thể cá nhân thực hiện chưa tốt hoặc vi phạm sẽ bị phê bình, xử lý tùy theo mức độ vi phạm.

Số điện thoại cần thiết:

- Thầy Trần Quang Học - Hiệu trưởng – 0845916399
- Thầy Trần Thành Công – P.hiệu trưởng – 0943510656
- Ông Nguyễn Văn Tích – Bảo vệ - 0354508623
- Ông Trần Văn Khánh – Trưởng CA xã – 0913700256

Đề nghị các bộ phận đoàn thể, phối hợp cùng các tổ chuyên môn, GVCN các lớp và toàn thể học sinh tổ chức thực hiện theo kế hoạch, trong quá trình triển khai nếu có gì trở ngại báo BGH cùng giải quyết./.

VI. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THÁNG

T.GIAN	NỘI DUNG	CHỈ ĐẠO VÀ PHỤ TRÁCH THỰC HIỆN	ĐIỀU CHỈNH
8/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra, sửa chữa thiết bị phòng cháy chữa cháy; Hệ thống điện chiếu sáng, bảo dưỡng quạt trần và các thiết bị điện trong phòng học và các phòng chức năng; sửa chữa, tu bổ bàn ghế, Bàn giao tài sản cho các lớp học. - Kiểm tra hệ thống tường bao, cắt tỉa hệ thống cây xanh quanh trường đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão. - Lao động dọn vệ sinh trường, lớp phòng chống dịch bệnh. - Tổ chức triển khai học tập nội quy, quy chế nhà trường, ký cam kết thực hiện phòng chống cháy nổ, chống bạo lực, ATGT, phòng chống tác hại chất thải nhựa dùng một lần, thực hiện an toàn trường học trong CBGV, NV và học sinh. 	BV, KT, BGH	

<p>9/2025 -> 11/2025</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra nội vụ học sinh/lớp học. - Lao động dọn vệ sinh trường, lớp phòng chống dịch bệnh. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN, BGH, - TPTĐ 	
<p>12/2025 -> 02/2026</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hệ thống điện chiếu sáng và thiết bị điện trong các phòng học và phòng chức năng; Bàn giao tài sản trước khi nghỉ tết Nguyên đán. - Đảm bảo an ninh, AT trường học trong lễ tết. - Phối kết hợp với UBTT, CA huyện tổ chức cho HS kí cam kết đảm bảo trật tự an toàn an ninh trường học, đốt pháo, thả đèn trời dịp lễ tết. - Lao động dọn vệ sinh trường, lớp phòng chống dịch bệnh. 	<ul style="list-style-type: none"> BGH, BV, GVCNPT các bộ phận TPTĐ, ĐTN, GVCN 	
<p>03/2026 -> 5/2026</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hệ thống điện chiếu sáng và thiết bị điện trong các phòng học và phòng chức năng; Bàn giao tài sản trước khi nghỉ hè. - Đảm bảo an ninh, AT trường học trong lễ tết. - Phối kết hợp với UBTT đảm bảo trật tự an toàn an ninh trường học trong dịp hè. - Kiểm kê, sửa chữa nhỏ trước khi nghỉ hè. 	<ul style="list-style-type: none"> BGH, BV, GVCN, PT các bộ phận -TPTĐ, ĐTN - GVCN BGH,KT 	
<p>6>7/2026</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Tu sửa hệ thống điện chiếu sáng, các thiết bị điện trong phòng học và các phòng chức năng; sửa chữa, tu bổ bàn ghế. - Rà soát, kiểm kê, bổ sung CSVC chuẩn bị cho năm học mới 	<ul style="list-style-type: none"> BGH, KT, BV 	

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác an toàn, an ninh trường học năm học 2025-2026 của trường THCS Hải Triều. Đề nghị các cá nhân và các bộ phận có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Kế hoạch trên sẽ được cụ thể hoá trong nội dung kế hoạch và báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch hàng tháng/ học kỳ và năm học của nhà trường./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Bộ phận BV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Quang Học